

Odesláno: úterý 27. února 2024

Komu:

Předmět: Poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší dnes zasláné žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji:

1. Výše poplatků za studium na vysoké škole souvisí s jazykem, ve kterém je studijní program uskutečňován. Poplatek za studium se stanoví pouze za studium v cizojazyčných studijních programech, a to v souladu s § 58 odst. 4 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách). Výši těchto poplatků stanoví sama vysoká škola a zveřejní je ve veřejné části internetových stránek.
2. K uvedené skupině otázek, v souladu s výše uvedenou odpovědí sděluji, že výši poplatků za studium v cizojazyčných studijních programech stanoví daná vysoká škola. V případě středních škol lze vzdělávání poskytovat za úplatu pouze v případech uvedených v § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě o výši úplaty rozhoduje orgán uvedený v odstavci 4 téhož paragrafu. Ve vztahu k poslední otázce se žádost podle § 11b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odmítá, jelikož Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) požadovanou informaci nemá a ani povinnost mít ji MŠMT nevyplyvá ze zákona.

Zdraví

Mgr. Damir Solak

odbor vysokých škol - 30



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/5, Malá Strana

118 12 Praha 1

tel:

e-mail:

www.msmt.cz